

Semler Agro A/S

# Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen  
dirigent

CVR-nr. 10 08 97 51  
Park Allé 355, 2605 Brøndby

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Semler Agro A/S  
Park Allé 355  
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00  
Hjemmeside: [www.semleagro.dk](http://www.semleagro.dk)

CVR-nr.: 10 08 97 51  
Hjemsted: Brøndby

## Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)  
Tina Moltke-Leth (næstformand)  
Lars Beck

## Direktion

Lars Beck, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. februar 2024.

## Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	776,7	907,6	687,5	592,6	551,2
Resultat af primær drift	20,4	34,2	-16,5	-7,6	-17,7
Resultat af finansielle poster	-9,0	-2,0	-2,1	-2,9	-4,2
Resultat før skat	11,4	32,2	-18,6	-10,5	-21,9
<b>Årets resultat</b>	<b>9,0</b>	<b>25,9</b>	<b>-13,7</b>	<b>-8,2</b>	<b>-17,2</b>
Anlægsaktiver	251,5	117,9	107,5	26,4	28,7
Omsætningsaktiver	615,0	310,0	242,7	325,9	324,4
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>866,5</b>	<b>427,9</b>	<b>350,2</b>	<b>352,3</b>	<b>353,1</b>
Aktiekapital	12,5	10,0	9,0	8,0	7,0
<b>Egenkapital</b>	<b>263,9</b>	<b>159,9</b>	<b>84,0</b>	<b>47,7</b>	<b>5,9</b>
Hensatte forpligtelser	17,3	8,0	3,2	0,3	1,1
Kortfristede gældsforpligtelser	585,3	260,0	263,0	304,3	342,0
Investering i materielle anlægsaktiver	204,0	98,0	98,7	3,5	19,6
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	2,6%	3,8%	-2,4%	-1,3%	-3,2%
Afkastgrad	3,2%	8,8%	-4,7%	-2,2%	-5,3%
Likviditetsgrad	105,1%	119,2%	92,3%	107,1%	94,9%
Soliditetsgrad	30,5%	37,4%	24,0%	13,5%	1,7%
Egenkapitalforrentning	4,2%	21,2%	-20,8%	-30,6%	-118,6%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>199</b>	<b>176</b>	<b>183</b>	<b>183</b>	<b>170</b>

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

### Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

<b>Øverste ledelsesorgan</b>	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenterede køn i pct.	33,3%
Måltal i pct.	25,0%
Årstal for opfyldelse af måltal	2021

<b>Øvrige ledelsesniveauer 1</b>	
Samlet antal medlemmer	1
Underrepræsenterede køn i pct.	-
Måltal i pct.	-
Årstal for opfyldelse af måltal	-

<b>Øvrige ledelsesniveauer 2</b>	
Samlet antal medlemmer	6
Underrepræsenterede køn i pct.	0,0%
Måltal i pct.	12,5%
Årstal for opfyldelse af måltal	2027

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabet blev i 2019 landsdækkende forhandler af John Deere landbrugsmaskiner og er repræsenteret via 10 forhandlere i hele Danmark bortset fra de regioner, der dækkes af søsterselskabet Herborg Smede- og Maskinforretning A/S.

Sammen med John Deere produkter varetages der også forhandling af produktprogrammer fra Väderstad, Kramer, Sulky, Brantner samt en række andre mindre produktnavne, der kan anvendes i tilknytning til landbrugsmaskinerne fra John Deere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 har selskabet haft et lavere aktivitetsniveau, hvor salget af antal nye maskiner påvirker resultatet negativt. Det faldende salg i antal maskiner skal ses i lyset af en større nedgang i totalmarkedet for indregistrerede traktorer. På totalmarkedet lykkedes det for John Deere at fastholde positionen som markedsleder målt på markedsandele for traktorer i segmentet over 40 HK, hvor man i et faldende dansk totalmarked på i alt 1.624 indregistrerede traktorer har formået at vækste med 10% til i alt 422 indregistrerede traktorer svarende til en markedsandel på 26%. Markedsandelen i Semler Agro område endte også på 26% mod 20% sidste år.

Selskabet har i 2023 udviklet og udvidet forretningsområdet inden for udlejning af maskiner. Mærket Brantner er tilføjet til produktporteføljen, og endvidere selskabet har overtaget John Deeres have- og parkforhandlere på Sjælland.

### Årets resultat

Selskabet realiserede i 2024 et overskud på 9,0 mio. kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under de givne forudsætninger.

### Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat i 2024 på 10 - 15 mio. kr., men driftsaktiviteter i landbrugsmaskinbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

### Markedsrisici

Landbrugsmaskinbranchen er en konjunkturfølsom branche med afhængighed af vejrforhold, priser på produkter og udviklingen på eksportmarkederne.

### Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici.

Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb fra fabrikken i Euro. Denne risiko vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter. Denne risiko afdækkes ikke.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagelig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte maskiner sker som udgangspunkt mod finansiering fra større finansieringsselskaber eller kontant betaling.



## Miljøforhold

Arbejdet med olier og kemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

## Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Agro A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredogørelse for samfundsansvar, der kan findes på [www.semles.dk/aarsrapport/2023/csr](http://www.semles.dk/aarsrapport/2023/csr).

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Som følge af regeringens målsætning for kvinder i ledelse har vi i Semler Agro A/S udarbejdet konkrete mål for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan og tilsluttet os Semler Holding A/S' politik for at øge antallet af kvinder i virksomhedens ledelsesniveauer generelt.

For så vidt angår Semler Agro A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag iht. ÅRL § 99b, udgøres øverste ledelseslag – bestyrelsen – af tre generalforsamlingsvalgte medlemmer samt en medarbejdervalgt. Bestyrelsens målsætning om en ligelig fordeling af køn blandt de generalforsamlingsvalgte blev opnået i 2020 - jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området - hvor 33,3 % nu udgøres af kvinder og 66,67 % af mænd.

Semler Agro A/S politik for det underrepræsenterede køn lægger vægt på diversitet i bred forstand. Vi ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn. Målsætningen er at tiltrække de bedste kandidater og samtidig være et attraktivt karrierevalg for begge køn. Virksomhedens ambition er ikke alene at få flere kvinder i ledelsen, men også at få flere kvinder på et højt ledelsesniveau.

"Øvrige ledelsesniveauer 1" – Direktionen - udgøres af en person, hvorfor det ikke er relevant at sætte målsætning for det underrepræsenterede køn

Ud af direktionens seks referencer på ledelsesniveau "Øvrige ledelsesniveauer 2" er 0 % kvinder og 100 % mænd. Der er således ikke opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området. Der er i Semler Agro A/S sat et måltal for det underrepræsenterede køn i "Øvrige ledelsesniveauer 2" - på 15 % i 2027.

Øvrige ledelseslag 1+2 består således samlet af 7 medlemmer hvoraf 0 % er kvinder. Der er således ikke opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området. Der er i Semler Agro A/S sat et måltal for det underrepræsenterede køn i "Øvrige ledelsesniveauer 1+2" - på 15 % i 2027.

I 2023 har vi nedsat en diversitetsarbejdsgruppe med repræsentanter fra forskellige afdelinger. Vi arbejder med diversitet, mangfoldighed og inklusion samt udarbejder oplæg til livsfasepolitikker, rekruttering/employer branding og en konkret DE&I-strategi. Desuden arbejdes specifikt med at øge andelen af kvindelige ledere. Da branchen ikke har tradition for at tiltrække kvinder, er denne målsætning svær at opfylde uden en dedikeret indsats på området.

I 2024 vil vi arbejde videre på, hvordan vi sikrer diversitet således, at vi ikke alle ligner hinanden, men bl.a. har forskellig alder, nationalitet og uddannelses- og erfaringsmæssig baggrund. Vi stræber derfor efter altid at værdsætte medarbejdernes forskelligheder.

Et andet område, vi arbejder på, er at få en mere datadrevet tilgang til arbejdet med diversitet. Som ansvarlig arbejdsgiver har vi et ansvar for at sikre, at alle har lige muligheder og lige vilkår uanset køn, race, seksualitet, religion eller handicap. I 2023 har vi gennemført en diversitet og inklusionsundersøgelse, som skal være udgangspunkt for indsatser på området i 2024. Herudover har vi udarbejdet en rekrutteringspolitik med fokus på at give lige muligheder til alle, der matcher kravene i en given stilling.

Der henvises til "Kønsmæssig sammensætning af ledelsen" på side 6 for opgørelse af måltal for det underrepræsenterede køn i ledelsen.

## **Redegørelse for politik for dataetik**

Semler Gruppen arbejder målrettet og kontinuerligt med at være sit samfundsansvar bevidst og bestræber sig på at drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning. Dette gør sig særligt gældende for behandlingen af data i en stødt stigende digital tidsalder, hvor foranstaltninger mod f.eks. cybertrusler og anden misbrug skal være en forudsætning for at drive forretning. Derfor har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejds gange og processer, med det formål, at man både internt og eksternt overholder dataetiske principper, samt opfylder Årsregnskabslovens § 99d. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier der medvirker til at man både internt og eksternt får udvist passende ansvarlighed ved behandlingen af data. Værdierne har flere praktiske indvirkninger, som bl.a. omfatter løbende kontrol af adgang til data, databehandlingsformål i relation til produkter og tjenester, anvendte værktøjer og teknologier der indgår i behandlingen af data, samt kontrol af leverandører og deres overholdelse af kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere [her](#) om Semler Gruppens Politik for dataetik.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
<b>Nettoomsætning</b>	2	776.663	907.615
Andre driftsindtægter		10.213	9.305
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-564.932	-711.527
Andre eksterne omkostninger		-58.279	-49.465
		<hr/>	<hr/>
<b>Bruttoresultat</b>		163.665	155.928
Personaleomkostninger	3	-118.278	-97.729
Af- og nedskrivninger	7,8	-23.428	-23.386
Andre driftsomkostninger		-1.521	-623
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat af primær drift</b>		20.438	34.190
Finansielle indtægter	4	189	53
Finansielle omkostninger	5	-9.185	-2.073
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>		11.442	32.170
Skat af årets resultat	6	-2.425	-6.278
		<hr/>	<hr/>
<b>Årets resultat</b>		<u>9.017</u>	<u>25.892</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

tkr.	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7		
Udviklingsprojekt		1.647	2.196
		<u>1.647</u>	<u>2.196</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8		
Indretning af lejede lokaler		4.346	4.816
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		245.455	110.910
		<u>249.801</u>	<u>115.726</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>251.448</u>	<u>117.922</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		481.794	193.008
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.194	85.406
Igangværende arbejder for fremmed regning		534	566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.225	15.602
Selskabskat		5.957	0
Andre tilgodehavender		34.510	14.727
Periodeafgrænsningsposter	9	759	662
		<u>133.179</u>	<u>116.963</u>
Likvide beholdninger		41	40
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>615.014</u>	<u>310.011</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>866.462</u></u>	<u><u>427.933</u></u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

tkr.	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	10	12.500	10.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.285	1.713
Overført resultat		250.115	118.170
Foreslået udbytte		0	30.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>263.900</b>	<b>159.883</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	11	17.275	7.490
Andre hensatte forpligtelser	12	0	500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>17.275</b>	<b>7.990</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		222	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.728	54.278
Gæld til tilknyttede virksomheder		429.686	156.987
Selskabsskat		0	3.797
Anden gæld		33.293	44.998
Periodeafgrænsningsposter	14	8.358	0
		<b>585.287</b>	<b>260.060</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>585.287</b>	<b>260.060</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>866.462</b>	<b>427.933</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>		9.000	1.693	73.298	0	83.991
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs		1.000	0	49.000	0	50.000
Overført jf. resultatdisponering		0	0	-4.108	30.000	25.892
Nettoregulering, aktiverede udviklingsomkostninger		0	20	-20	0	0
		<u>10.000</u>	<u>1.713</u>	<u>118.170</u>	<u>30.000</u>	<u>159.883</u>
Udloddet udbytte		0	0	0	-30.000	-30.000
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs		2.500	0	122.500	0	125.000
Overført jf. resultatdisponering	18	0	0	9.017	0	9.017
Nettoregulering, aktiverede udviklingsomkostninger		0	-428	428	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>		<u>12.500</u>	<u>1.285</u>	<u>250.115</u>	<u>0</u>	<u>263.900</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Semler Agro A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomhed (stor).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskabet

Semler Agro A/S indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til varer og hjælpematerialer

I omkostninger til varer og hjælpematerialer indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger heraf.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder omkostninger af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Semler Gruppens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Det ultimative moderselskab Semler Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af aktiverede omkostninger vedrørende ny web-shop.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Et beløb svarende til de

aktiverede udviklingsomkostninger i balancen indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.



# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler.....	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3-15 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre eksterne omkostninger.

## **Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

## **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivninger ikke længere består.

## **Varebeholdninger**

Landbrugsmaskiner måles til faktisk kostpris, mens reservedele, tilbehør og andre varebeholdninger måles til kostpris efter vejjet gennemsnit metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelse. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne aconto faktureringer på det enkelte igangværende arbejde. Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealizationsværdien, hvis denne er lavere.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Egenkapital

### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### *Hensatte forpligtelser*

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til pensionsforpligtelser, udskudt skat, garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi. Såfremt opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til kapitalværdi.

## Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat eller skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Pengestrømsopgørelse

Der er i henhold til ÅRL § 86 stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da Semler Agro A/S indgår i pengestrømsopgørelsen for Semler Holding A/S.

## Revisionshonorar

Der er i henhold til ÅRL § 96 stk. 3 undladt oplysninger om virksomhedens revisionshonorar, da Semler Agro A/S indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, hvor oplysningerne gives for koncernen som helhed.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Nøgletal

Der henvises til opstillingen på side 6. Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med nedenstående definitioner.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## 2 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

## 3 Personaleomkostninger

tkr.	2023	2022
Gager og lønninger	107.480	88.393
Pensioner	9.329	7.486
Andre omkostninger til social sikring	1.469	1.850
	<u>118.278</u>	<u>97.729</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.617</u>	<u>2.925</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>199</u>	<u>176</u>

I vederlag til direktion og bestyrelse indgår management fee allokeret fra moderselskab.

## 4 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	<u>189</u>	<u>53</u>
	<u>189</u>	<u>53</u>

## 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.077	2.009
Øvrige finansielle omkostninger	<u>108</u>	<u>64</u>
	<u>9.185</u>	<u>2.073</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 6 Skat af årets resultat

tkr.	2023	2022
Årets aktuelle skat	-7.435	1.997
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	75	7
Årets regulering af udskudt skat	9.864	4.274
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-79	0
(- = indtægt)	<u>2.425</u>	<u>6.278</u>

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekt
Kostpris 1. januar	<u>2.680</u>
Kostpris 31. december	<u>2.680</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	484
Årets af- og nedskrivninger	549
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.033</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>1.647</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Udviklingsprojekt vedrører en ny web-shop.

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	9.566	157.547	167.113
Tilgang	138	203.897	204.035
Afgang	-27	-56.835	-56.862
Kostpris 31. december	<u>9.677</u>	<u>304.609</u>	<u>314.286</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.750	46.637	51.387
Årets af- og nedskrivninger	608	22.271	22.879
Tilbageførte afskrivninger vedrørende afgang	-27	-9.754	-9.781
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>5.331</u>	<u>59.154</u>	<u>64.485</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>4.346</u>	<u>245.455</u>	<u>249.801</u>
<b>Heraf finansielt leasede aktiver</b>	<u>0</u>	<u>250</u>	
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>3-15 år</u>	

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalt husleje.

## 10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 12.500 aktier á nominelt 1.000 kr.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo 1. januar	10.000	9.000	8.000	7.000	7.000
Kapitalforhøjelse	2.500	1.000	1.000	1.000	0
<b>Saldo 31. december</b>	<b>12.500</b>	<b>10.000</b>	<b>9.000</b>	<b>8.000</b>	<b>7.000</b>

## 11 Udskudt skat

	2023	2022
Udskudt skat 1. januar	7.490	3.216
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	-79	0
Årets regulering af udskudt skat	9.864	4.274
<b>Udskudt skat 31. december (- = Aktiv)</b>	<b>17.275</b>	<b>7.490</b>

## 12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	500	0
Anvendt i året	-500	0
Hensat for året	0	500
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>0</b>	<b>500</b>

## 13 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	222	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.728	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	429.686	0	0
Anden gæld	33.293	0	0
Periodeafgrænsningsposter	8.358	0	0
	<b>585.287</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger fra kunder vedrørende servicaftaler samt modtaget bonus til fremtidig indtægtsførsel.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Agro Ejendomme Nord A/S andrager med 3 års uopsigelighed i alt 3,8 mio. kr.

Øvrige huslejeforpligtelser udgør med 0-2 års uopsigelighed i alt 5,4 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i år 2024, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 0,7 mio. kr.

Semler Agro A/S har indgået tilbagekøbsforpligtelser for 2,1 mio. kr. pr. 31. december 2023. Tilbagekøbsforpligtelserne vurderes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS under frivillig likvidation, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Agro A/S, Autohuset Frederikssund A/S, Autohuset Glostrup A/S, Autohuset Glostrup-Valby A/S, Autohuset Ringsted A/S, Kronborg Auto A/S og Car Holding A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. DKK. pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Holo A/S, Connected Cars A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Premium Sweden AB og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0,8 mio. EUR pr. 31. december 2023.

Semler Gruppen A/S er moms-mæssigt fællesregistreret med følgende selskaber i koncernen: Semler Agro A/S, Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, Shared Mobility A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, SMC PI Holding A/S, SGA A/S, Semler Agro Ejendomme Øst A/S, Semler Equipment A/S, Semler Invest A/S, Holo A/S, Connected Cars A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Semler IT A/S og Skandinavisk Motor Co A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Semler Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for tredje part stillet en garanti på 0,2 mio. kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0,3 mio. kr., jf. note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 0,2 mio. kr.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 17 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

### Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Equipment A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Equipment A/S.

### Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

## 18 Resultatdisponering

tkr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Foreslået udbytte	0	30.000
Overført resultat	<u>9.017</u>	<u>-4.108</u>
	<u>9.017</u>	<u>25.892</u>